平成 21 年 10 月 13 日

３年１組保護者様
                                                  春日井市立坂下中学校長
                                                             白 川 裕 章

新型インフルエンザによる学級閉鎖について

  秋冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本
校の教育活動推進にご理解，ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。
  さて，新型インフルエンザの流行で，お子様の健康面がご心配のことと存じます。本校
でも，再度，インフルエンザ・かぜによる欠席者が目立ってまいりました。本日，３年１

組においては９名の欠席者がありました。
  そこで，学校医の指示の下，３年１組生徒に休養をとらせる必要があろうと判断し，本
日給食終了後帰宅させることにし，１０月１７日（土）まで学級閉鎖にします。次の登校

日は１０月１９日（月）となります。
下記の点に十分ご留意し，休養をとっていただきたいと思います。

記

☆ 発熱・せき・頭痛などの症状があれば，無理をせず早めに医師の診断を

      受けてください。

☆ うがい・手洗い・十分の睡眠・部屋の換気などの励行に努め，かぜやイン
フルエンザの予防をしてください。

☆ 必要以外の外出は控えてください。

◎ お願い
学級閉鎖中，新たに新型インフルエンザと判断されましたら，お手数ですが以下に示

しますところに連絡してください。よろしくお願いします。
平日昼間        坂下中学校      ８８－００１９

平日夜間および休日   坂下中学校携帯電話  ０８０－３６４５－３４０８

            坂下中学校メール   sakashita-ｊ@kasugai.ed.jp